
-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N” 001/2021, decorrente do CONTRATO N°
12050112/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
empresa J M J COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME sob CNPJ n.° 30.371.521/0001-
16. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar o Fornecimento de

Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA. DO VALOR: R$ 41.499,94 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA
ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
o Sr. MÁRCIO JOSÉ COSTA PRASERES - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 10 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. J 0 / Jt^/ 2021

Nome:

1^

k PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
o



Página 29 Diário Oficial Eletrônico Edição n* BAC20211220 Publicação: 20/12/2021

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. GERENCIADOR. VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ n.»
27.412.763/0001-04. LEONARDO BANDEIRA DO VALE. CPF n.» 017.919.363-50. C. I. n.« 1101657992 SSP/MA. Sócio
Administrador. DETENTORA. Bacabal/MA, 17 de dezembro de 2021.

f^r^^FEITURA M^NI^P^DE BACA»AL - MA
905fbfcec4aa7e745513facf2742fBefc9cd5987e(i729da888346cdbd8c6bab

d4ebldbd0dbf9b7d78e6701B6d534efc6571be7Q71f69ad8^9595fl3§g^^^^^^ ̂ ^

Código identificador:

Rubrica:EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N^ 001/2021, decorrente do CONTRATO N^ 12050112/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N^

019.2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresaj MJ COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME sob
CNPJ 30.371.521/0001-16. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar o Fornecimento de Eletrodomésticos, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. DO VALOR: R$ 41.499,94 (quarenta e um mil
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr.
MÁRCIO JOSÉ COSTA PRASERES - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 10 de dezembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742t8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.Q 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.° 24110103/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.® 241101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.® 009/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa MARACANÃ DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.® 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar em 23% (vinte  e três
por cento) de acréscimo no objeto contratado para fornecimento de material esportivo, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação. VALOR: R$ 32.023,00 (trinta e doi mil e vinte e três reais). DATA DE ASSINATURA: 15 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO; 12.361.0012.2245.0000 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO;
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o
termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO STANRLEY PEREIRA DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de
dezembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513fací2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 004/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.® 21010201/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.® 210102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.® 010/2019. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e J. C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI sob CNPJ n.° 04.345.274/0001-73. ESPÉCIE: Termo de
Aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de execução e vigência da Prestação de serviços de locação de veículos destinados ao
transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 660.600,00 (seiscentos e sessenta mil e
seiscentos reais). DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato fica
prorrogado por mais 04 (quatro) meses a contar do dia 03/01/2022. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; FONTE: 0.1.15.1120 -
TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE; 02.11 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
FONTE: 0.1.01.1111 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS-EDUCAÇÃO - RECURSOS DO
EXERCÍCIO CORRENTE; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 -
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; FONTE: 0.1.19.1113 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40% - RECURSO DO

EXERCÍCIO CORRENTE; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JAIR
SOUSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de dezembro de 2021.

Código identificador:

Prefeitxira Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov,br/diariooficial/1172
Edição no n“BAC20211220


